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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 6. april 2016 har Uddannelses- og Forskningsudvalget stillet mig følgende 
spørgsmål: 
 

 
Spørgsmål nr. 128 (alm. del - bilag 127) 
Ministeren bedes kommentere henvendelse af 1. april 2016 fra Danmarks 

Forsknings- og Innovationspolitiske Råd (DFiR) i forbindelse med foretræde 

for udvalget den 5. april 2016, jf. UFU alm. del - bilag 127. 

 
Svar 

Danmarks Forsknings- og Innovationspolitiske Råd (DFiR) har igangsat en række 

analyser og projekter, som blev præsenteret for Uddannelses- og Forskningsudval-

get tirsdag den 5. april 2016. Jeg ser frem til at modtage resultaterne af de enkelte 

projekter, når disse foreligger.   

 

 ’Forskningsbaseret viden i politikudvikling’  

Det er et vigtigt emne. Jeg er enig i, at det er vigtigt, at forskning bringes i an-

vendelse – også i forbindelse med ministeriernes politikudvikling.  

 

 ’Viden i Verdensklasse’ 

Danske forskningsmiljøer skal kunne gøre sig gældende blandt de bedste i ver-

den. Derfor er det vigtigt at få tilvejebragt yderligere viden om, hvorfor Dan-

mark klarer sig så godt i en international sammenhæng på forsknings- og in-

novationsområdet.  

 

 ’Sektormobilitet’ 

DFiR udarbejder analysen i forlængelse af Forsknings- og Innovationsmødet, 

som blev afholdt i januar 2016. På mødet blev mobilitet mellem sektorer frem-

hævet som et vigtigt led i offentlig-privat vidensamarbejde. Jeg håber, at 

DFiRs arbejde kan bidrage til en drøftelse af, hvordan vi understøtter bedre 

rammebetingelser for forskeres mobilitet mellem sektorer.  

 

 ’Innovationsinfrastruktur’ 

DFiR vil udarbejde en analyse af det danske innovationssystem med afsæt i al-

lerede tilgængeligt materiale. Jeg ser frem til resultaterne og eventuelle anbe-

falinger, der kan medvirke til bedre rammer for dansk innovation.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ulla Tørnæs 
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